令和２年５月２２日

保護者各位

東京都立板橋有徳高等学校長

石山 智典

衣替えについて

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

夏服への衣替えについて下記の通り実施致します。ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

   移行期間：５月１日～５月３１日

        １０月１日～１０月３１日

夏服  ：６月１日～９月３０日

 夏服の規定 生徒手帳（生徒心得より）

   ＊男子：指定のワイシャツ、スラックス

      セーター、カーディガン等の着用は認めない。

   ＊女子：半袖セーラーブラウス、スカート、紺・黒または白の靴下

       ブラウスの上に「指定」のカーディガンを着用してもよい。

また、男女ともに寒い日は冬服を着用しても構わない。

付則

  ＊色柄物の肌着（Ｔシャツを含む）は禁止とし、白の無地のものとする。Ｔシャツは制服から出さない。

  ＊スカートのウエスト部分を折ったり、ベルト等を使用して短くしたりしない。短く切ってしまった場合

は再度購入する。※ホックがとれた場合は、本校の経営企画室で購入できるのですぐに直すこと。

  ＊スラックスを下げた着用や裾をまくっての着用は禁止する。

  ＊男子のワイシャツの襟のボタンおよび第２ボタン以下はきちんと留めること。

  ＊サンダル・スリッパ等の使用は禁止する。

※服装の規定に違反した場合、保護者に連絡の上、学年指導、生徒部指導、副校長指導、校長指導（特別

指導）となります。なお、緊急事態対応のため、今年度についてはマスクの色指定はしません。

 制服の購入・アフターサービス

・アフターサービスについて詳細は後日連絡します。

※なお、ご不明な点がありましたら、副校長又は生徒部小久保までお問い合わせください。

       【電話】０３－３９３７－６９１１  東京都立板橋有徳高等学校（代表）